
 

Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 Korrik 2017 
 

31 Dhjetor 2016 

Mjetet:  
   

Paraja e gatshme   220,232,338.55    154,800,143.92  

Llogarit rrjedhëse (nostro)   301,484,206.16    207,742,023.04  

Plasmanet në tregun e parasë   199,268,625.85    195,049,006.93  

Letrat me vlerë   575,302,255.43    572,512,311.49  

Llogarit e ndërlidhura me FMN   340,187,366.08    275,560,613.30  

Mjetet Themelore   7,131,954.17    6,754,809.82  

Mjetet Tjera   1,283,965.77    1,146,639.84  

Gjithsej Mjetet:   1,644,890,712.01    1,413,565,548.34  

 
    

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore   295,166,583.78    296,398,919.68  

Ndaj llogarive të lidhura me FMN   331,584,502.65    283,009,428.41  

Ndaj institucioneve qeveritare   865,173,375.19    718,434,919.83  

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   96,141,100.89    58,867,305.74  

Nga huamarrja /et   2,266,259.07    2,133,133.87  

Detyrime Tjera   1,711,173.94    2,039,252.12  

Gjithsej Detyrimet:   1,592,042,995.52    1,360,882,959.65  

 
    

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi Rezervë   22,682,588.69    21,022,583.81  

Neto rezultati për periudhën e raportimit   165,127.80   1,660,004.88 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)    52,847,716.49    52,682,588.69  

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,644,890,712.01   1,413,565,548.34  

 

Pasqyra e gjendjes financiare të BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 31 Korrik 2017 

 
Bedri Hamza  

Guvernator 

 

  Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

    

 


